Quòd autem res, bona, & proventus Ec-
 clesiastici sint oblationes sanctæ, ac sacræ vi-
 detur probari ex eo, quia sunt res DEI, hoc
 est ad divinum cultum destinata, non quasi
 dominium earum sit penes solum DEum,
 sed quatenus fideles illa bona donarunt Ec-
 clesiæ, quasi personam DEI in terris geren-
 ti, his oblationibus volendo honorare DE-
 um, cupientes, ut Ecclesia de illis disponat
 non aliter, quàm ad DEI cultum inducen-
 dum, conservandum & promovendum
 tanquam fidelis administratrix, & domina,
 nam posita talium oblationum acceptatio-
 ne ab Ecclesia facta, oblationes illæ revera
 evaserunt sanctæ, ac sacræ, non minus, ac
 alia per Ecclesiæ deputationem: quibus
 præmissis:

Dicendum, nullâ consuetudine posse ob-
 tineri facultatem à Clericis, vel inter vivos,
 vel per ultimam voluntatem disponendi ad
 usus profanos de acquisitis intuitu Ecclesiæ
 redditibus, iisque congruè ipsorum susten-
 tationi redundantibus, & ita tenent Au-
 thores jam relati n. 2147. ratio est, quia
 nulla consuetudo prævalere potest contra
 jus naturale, & divinum, at ne Clerici
 de talibus bonis aliter disponant, quàm
 ad pios usus, non seculares, & pro-
 fanos,

fanos, præsertim illicitos, est juris naturalis, & divini per n. 2147. nec videtur posse recte rationi esse consonum, ad seculares, & profanos usus redire tanta quandoque bona, quæ pia Fundatorum intentione unice ad DEI cultum, & Ecclesiæ conservationem, atque decorem oblata sunt; quis enim prudenter cogitare, aut sibi persuadere potest, Fundatores unquam, vel leviter consensisse, ut ex oblationibus suis, tam liberaliter DEO factis, ditentur Clericorum consanguinei non egentes, sed aliunde locupletes, impendantur ad luxum, vanitatem &c.

2150 Ad rationes in contrarium, & ad 1. in n. 2143. R. 1. negando illud suppositum, quod Clerici habeant Dominium reddituum superfluum, ut ostendimus in tr. de jure, & just. Deinde dato, quod haberent eorum dominium, nihilominus hoc esset vinculum, ut non possint eas, nisi ad pios usus convertere, ut constat ex ibid. dist. Nec juvat, quod ibid. affertur ex Trid. concedo enim textum, quo dicitur Clericos, *fructus pro rata absentia, non facere suos*, hoc est, non acquirere eorum dominium, dist. tamen conseq. ergo per præsentiam faciunt suos, qui necessarii sunt ad decentem eorum sustentationem, etiam superfluos; N. conseq. Nec enim sequitur: *absentes, nullos fructus faciunt suos*, ergo *præsentes omnes faciunt suos*, cum argumentum sic sumatur à contrario ad contrarium, inter quæ datur medium, quod, si præsentem sint, aliquos faciant suos, nimirum eos, qui ordinati sunt in congruam eorum sustentationem. Responderi etiam potest 2. cum dist. conseq. ergo si præsentem sint, omnes faciunt suos atque adeo etiam superfluos, sed *cum onere illos expendendi in causas pias* C. sine tali onere N. de quo V. dicta superius, n. 1971.